
MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-302.0.0.-52

L'anno 2022 il giorno 20 del mese di Settembre il sottoscritto Barboni Simonetta in qualita' 
di dirigente di Municipio - Centro Ovest, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO  AFFIDAMENTO ALLA DITTA LEROY MERLIN ITALIA S.R.L. COD. BENEF. 
51360 E ALLA DITTA IKEA ITALIA RETAIL S.R.L. COD. BENEF. 43755 DELLA 
FORNITURA DI SCAFFALI E CONTENITORI PER LA BIBLIOTECA GALLINO NEL 
MUNICIPIO II CENTRO OVEST PER UN IMPORTO DI EURO 1484,05 IVA INCLUSA – 
SMART C.I.G. Z6137D2FC5 E SMART C.I.G. Z6137D32B6

Adottata il 20/09/2022
Esecutiva dal 27/09/2022

20/09/2022 BARBONI SIMONETTA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-302.0.0.-52

OGGETTO AFFIDAMENTO ALLA DITTA LEROY MERLIN ITALIA S.R.L. COD. BENEF. 
51360 E ALLA DITTA IKEA ITALIA RETAIL S.R.L. COD. BENEF. 43755 DELLA 
FORNITURA DI SCAFFALI E CONTENITORI PER LA BIBLIOTECA GALLINO NEL 
MUNICIPIO II CENTRO OVEST PER UN IMPORTO DI EURO 1484,05 IVA INCLUSA – 
SMART C.I.G. Z6137D2FC5 E SMART C.I.G. Z6137D32B6 .

IL DIRETTORE DEI MUNICIPI II CENTRO OVEST E V VALPOLCEVERA

       VISTI:

- gli articoli 4, 16 e 17 del D.Lgs. n. 165/2001, e s.m.i., che, prevedendo la distinzione delle 
funzioni proprie degli Organi di direzione politica rispetto alle competenze e responsabilità 
dei Dirigenti, riserva a questi ultimi, tra l’altro, i compiti di gestione amministrativa;

- gli art. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova i quali disciplinano le funzioni ed i com-
piti della Dirigenza;

- l’art. 107, comma 3 del D. Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” che descrive i compiti della dirigenza;

- gli art. 183 e 192 del D.Lgs. n. 267/2000;
- il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con 

deliberazione Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1988 e s.m.i.;
- il Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi adottato con deli-

bera Consiglio Comunale n. 26/2008 e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 34 del 04.3.1996, e suc-

cessive modifiche e integrazioni;
- il D. Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 108 del 22.12.2021 con la quale sono stati ap-

provati i Documenti Previsionali e Programmatici 2022/2024;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 10/02/2022, con cui è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2022/2024;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



PREMESSO:

-     che per la sistemazione e la corretta conservazione di materiale librario della Biblioteca 
Gallino risulta necessario l’acquisto di trenta contenitori di plastica trasparenti da posiziona-
re presso il magazzino;

-     che per consentire l’inserimento a scaffale aperto di nuovi libri in fase di acquisto risulta  
necessario dotare la Biblioteca di cinque scaffali in metallo con ripiani, cinque scaffali a 
giorno e un mobile quadrato con ripiani; 

-     che, a tal fine e per uniformità di fornitura, si è provveduto a richiedere un preventivo alle 
Ditte Leroy Merlin Italia S.r.l. e Ikea Italia Retail S.r.l., Ditte conosciute per l’essenzialità 
dei loro prodotti e per il buon rapporto qualità-prezzo, già fornitrici di utensili, sedie, acces-
sori per ufficio ed altro materiale componibile nell’anno 2021 per gli Uffici della Biblioteca 
Gallino e per il Centro Civico Buranello;

CONSIDERATA la non obbligatorietà del ricorso alla piattaforma MePA di Consip per acquisti di 
beni e servizi di importo inferiore ad euro 5.000,00 - come stabilito dalla L. 145/2018, all’art. 1, 
comma 130;

RITENUTO:

- pertanto di aggiudicare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016,

    alla Ditta Leroy Merlin Italia S.r.l., valutata congrua l’offerta n. 271545 ricevuta in data 
19/09/2022,  allegata  al  presente  provvedimento  come  parte  integrante,  la  fornitura  di 
trenta contenitori di plastica trasparenti e di cinque scaffali in metallo con ripiani al prezzo 
di € 1045,05, di cui € 856,60 per imponibile ed € 188,45 per Iva al 22%;

  alla Ditta Ikea Italia Retail S.r.l., valutata congrua l’offerta n. 1305463501 ricevuta in data 
19/09/2022,  allegata  al  presente  provvedimento  come  parte  integrante,  la  fornitura  di 
cinque scaffali a giorno e un mobile quadrato con ripiani al prezzo di € 439,00, di cui € 
359,84, per imponibile ed € 79,16 per Iva al 22%;

- di procedere, vista l’esiguità dell’importo, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, com-
ma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016;

- di prevedere la revoca di diritto dell’aggiudicazione nel caso in cui dai controlli effettuati sui re-
quisiti di carattere generale si riscontrassero provvedimenti interdittivi o qualora da ulteriori control-
li emergessero cause ostative alla stipula del contratto;

- di non applicare la ritenuta dello 0,50% di cui al comma 5bis dell’art. 30 del D. Lgs. 50/2016, in 
quanto, vista l’esiguità dell’importo, la sua applicazione non sembra rispondere al principio di effi-
cacia, indicato al comma 1 dello stesso articolo;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- di individuare, quale RUP del presente provvedimento, la Dott.ssa Simonetta Barboni, in qualità di 
Direttore dei Municipi II Centro-Ovest e V Valpolcevera;

Dato atto che la spesa di cui al presente provvedimento ha carattere istituzionale;

ACCERTATO CHE:

- i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi stanziamenti di 
cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;

RICHIAMATO: 
Il Provvedimento del Sindaco n. 169 del 18 giugno 2021 con il quale è stato conferito alla sottoscrit-
ta l’incarico di Direttore della Direzione Governo e Sicurezza dei Territori Municipali e confermato 
il conferimento dell’incarico di Direttore dei Municipi II Centro Ovest e V Valpolcevera;

DETERMINA

1)    di autorizzare, per le motivazioni espresse in premessa, la fornitura e il trasporto di trenta 
contenitori  di plastica trasparenti,  cinque scaffali in metallo con ripiani, cinque scaffali a 
giorno e un mobile quadrato con ripiani per la Biblioteca Gallino;

2)    di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016, la fornitura di cui 
sopra alla Ditta Leroy Merlin Italia S.r.l., con sede legale in Strada 8 palazzo N – 20089 
Rozzano, (MI) – Partita Iva 05602710963 – codice beneficiario 51360, per l’importo com-
plessivo di € 1045,05, inclusa Iva al 22% CIG Z6137D2FC5 e alla Ditta Ikea Italia Retail  
S.r.l.,  con  sede  legale  in  Strada  Provinciale  208  –  20061  Carugate  (MI)  –  Partita  Iva 
02992760963 – codice beneficiario 43755, per l’importo complessivo di € 439,00, inclusa 
Iva al 22% CIG Z6137D32B6;

3)    di impegnare, a tal fine, la somma di € 1484,05 di cui € 1216,44, per imponibile ed € 
267,61 per I.V.A. 22% come di seguito indicato:

- € 1045,05 al capitolo 68574, del bilancio 2022 –  c.d.r. 1302.” – P.d.c. 1.3.2.9.3  (IMP 
2022/12231); 

-  €  439,00 al  capitolo  68574,  del  bilancio 2022 –  c.d.r.  1302.” – P.d.c.  1.3.2.9.3  (IMP 
2022/12232); 

4)   di procedere alla diretta liquidazione della spesa, dietro presentazione di regolare fattura 
elettronica, mediante emissione di atto di liquidazione digitale ai sensi dell’art. 33 del Rego-
lamento di Contabilità;   

5)    provvedere a cura del Municipio Centro Ovest alla stipula del contratto, ai sensi dell’art. 
32 comma 14 del D.Lgs 5072016, mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio ed 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



alla sua registrazione in conformità alla comunicazione della Stazione Unica Appaltante n. 
366039 del 5.12.2014;  

      6) di dare atto che: 

•  l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183 c. 1 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000;

•  è stata accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in attuazione dell’art. 6 
bis della Legge 241/1990 e ss.mm.ii. nonché ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016;

•  il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai 
sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

•  il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati 
personali.

Il Direttore dei
Municipi II Centro Ovest e V Valpolcevera

Dott.ssa Simonetta Barboni
Documento firmato digitalmente

.

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-302.0.0.-52
AD OGGETTO

AFFIDAMENTO ALLA DITTA LEROY MERLIN ITALIA S.R.L. COD. BENEF. 51360 E ALLA 
DITTA  IKEA  ITALIA  RETAIL  S.R.L.  COD.  BENEF.  43755  DELLA  FORNITURA  DI 
SCAFFALI E CONTENITORI PER LA BIBLIOTECA GALLINO NEL MUNICIPIO II CENTRO 
OVEST PER UN IMPORTO DI EURO 1484,05 IVA INCLUSA – SMART C.I.G. Z6137D2FC5 E 
SMART C.I.G. Z6137D32B6

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott.Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Designazione EAN/Ref Qtà Tasso IVA Prezzo unitario € Importo con IVA

CONT. LIGHT/XL 58X40X19 TRASP 8005646013812
32101762

30,00 22,00 14,49 434,70

RIPIANO 100X30 7/10 GR.MRT 8016894009007
30809310

25,00 22,00 12,99 324,75

*DADI+BULLONI BLISTER 40+40 PEZZI 8016894062002
30809730

5,00 22,00 7,99 39,95

*ANGOLARE 40X40X2007(H) GRIGIO MART 8016894009267
34214740

20,00 22,00 7,99 159,80

PIEDINO PLASTICA 40X40 4 PEZZI 8016894070502
34504715

5,00 22,00 1,19 5,95

CONSEGNA STANDARD - AL PIANO STRADA (*) 49308420 1,00 22,00 79,90 79,90

Indirizzo di consegna :

previsto il

 Sig. MUNICIPIO CENTRO-OVEST
COMUNE DI GENOVA
via Buranello 1
16149 genova (genova)
Italia

Tel: 3355699269

Totale senza IVA € 856,60
Importo IVA 22 € 188,45

Totale con IVA € 1.045,05

(*) Prezzo di consegna calcolato secondo il punto di spedizione e in base al peso e volume dell'ordine. Il prezzo può essere soggetto a modifiche se l'ordine
stesso viene modificato.

Firma:

PREVENTIVO
N° 271545

Data del preventivo : 18/09/2022

2 0 1 6 3 0 2 7 1 5 4 5 8

Leroy Merlin GENOVA

Via Renata Bianchi, 60
16152 GENOVA

Telefono negozio: 010 0994080

Siete stati accolti da: Roberto L.

Sig. COMUNE DI GENOVA MUNICIPIO
CENTRO-OVEST

VIA SAMPIERDARENA 34
16149 GENOVA (GE)
Italia

Telefono: 0105578787

N° Cliente : 1272911

Leroy Merlin vi ringrazia per la fiducia accordataci.

Preventivo valido fino al 18/10/2022
I prezzi indicati su questo preventivo sono validi 30 giorni, eccetto prezzi promozionali.

Pagina 1 / 1



Shopping List
Numero d'Ordine: 1305463501

Titolo: preventivo

Indirizzo di consegna Contatti Cliente Contatti IKEA

MUNICIPIO CENTRO OVEST- COMUNE DI
GENOVA
Fabio Nicali
Via Sampierdarena 34
16149 Genova

MUNICIPIO CENTRO OVEST- COMUNE DI
GENOVA

E-mail:
municipio2contabilita@comune.genova.it
Tel: 0105578753

www.ikea.it/contatti-servizi

Riepilogo Articoli

Qtà Descrizione Nr Art Prezzo Totale

5 PLATSA scaff gior 60x40x120 bianco 104.525.72 65,00 325,00

1 Eket combinazione di mobili con piedini 993.068.60 65,00 65,00

1 EKET mob 4 scom 70x35x70 grigio scuro 003.345.36 60,00 60,00

1 EKET pied reg metallo 4pz. 703.400.44 5,00 5,00

servizi

4900 Trasporto CCD SGR 400.000.84 0,01 49,00

Questa Shopping List è un elenco di articoli senza garanzia di disponibilità e prezzo bloccato.
Per acquistare rivolgiti al personale in negozio oppure visita il nostro sito www.ikea.it
Il Servizio Clienti IKEA è a tua disposizione in ogni momento nei nostri Punti Vendita e su www.ikea.it/servizioclienti
Grazie per la tua visita e a presto!

Tutti gli importi sono espressi in Euro (EUR)Dettagli pagamento

Totale IVA Inclusa 439,00

Descrizione Importo

439,00Valore merce

79,16IVA

359,84Importo totale IVA esclusa

Pagina

/1 1

Negozio

Genova (232)

Numero d'Ordine

1305463501

Data stampa

19/09/2022

Creato il

07/09/2022


